quod Dominus reddat bonam retributionem in hoc seculo et in futuro vitam eternam.

Et sunt spondalarii istius testamenti Garcia de Quaços, vicarius Sancti Laurencii, et Garcia de Guassa, civis Oscensis.

Actum fuit hoc in mense novembris, XV.^o diebus remansis, sub era M.^a CC.^a LXXX.^a II.^a.

Raymundus de Benasch, Oscensis notarius, hanc cartam scripsit et hoc signum fecit.

523

1244, diciembre, 13

Sancha de Cajal, ciudadana de Huesca, vende a García Pérez de Albero dos viñas en Huesca, una en Avincaraz y otra en Los Almatas, por treinta sueldos jaqueses.

B. 2-580.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta auctoritate venditionis quam facio ego Sancia de Caxal, civis Oscensis, vobis Garsie Petri de Albero. Placuit mihi optimo corde et spontanea voluntate et in presentia bonorum hominum et vendidi vobis duas vineas in Osca et suis terminis. Prima vinea est in termino de Avincaraz et habet affrontationes ex una parte viam de Prevetro, et alia parte vineam Mathei de Sancio Lopez, et alia parte vineam filiorum de Galin Lop, et alia parte vineam Raymundi de Çenda. Secunda vinea est in termino de los Almatas et habet affrontationes ex una parte regarium et ab aliis tribus partibus vineam Dominici Iohannis, pelliparii. Et de quacumque vindemia percipietis in eis, dabitis primitus de comuni anno quolibet decimam et primiciam Domino Ihesu Christo, et de alio quod superabit dabitis terciam partem intus in ipsis vineis Prepositure Oscensis omni tempore annuatim. Sicut enim predictae affrontaciones dictas vineas undique continent et circundant, sic vendo vobis eas totas ab integro absque aliquo meo meorumque retentu et diminutione cum omnibus ingressibus et suis egressibus, aquis, iurisdictionibus et suis omnibus pertinentiis universis, per precium placabile, videlicet triginta solidos lac-

censium, quos a vobis in presenti habui et suscepi et ex quibus fui bene paccata die quando presens carta scribitur mee plenarie voluntati. Ideo volo ut dictas vineas hinc in antea habeatis, teneatis et possideatis salvas, quithias, ingenuas et securas, ad dandum, vendendum, inpignorandum, comutandum vel quocumque modo volueritis alienandum, vos et filii vestri vel filie et omnis generatio vel posteritas vestra per secula cuncta. Sed cum dictas vineas volueritis vindemiare per unam diem ante domui Prepositure scire primitus faciatis nec possitis eas vendere clericis nec religiosis nec infancionibus sed ibitis ad Preposituram Osce, et facietis sibi percipere venditionem ipsarum vinearum quas Oscensis prepositus vel tenens locum eius possit habere X solidos minus quam alter; et si eas noluerit retinere, liceat vobis vendere eas cuicumque volueritis preter quam dictum est pro quanto plus de eis poteritis habere libere et secure. Ad maiorem securitatem et firmitatem dono vobis fidanciam salvitatis qui per fuerum Osce dictas vineas faciat vobis omni tempore securiter possidere: Garsiam de Nocito, civem Osce, et me simul.

Huius rei testes sunt: Bernardus de la Canal et Bartolomeus de Ygries, cives Oscenses.

Actum est XIII.^o diebus intratis decembris, era M.^a CC.^a LXXX.^a secunda.

Iohannes de Albero, Oscensis notarius, scripsit et sig[†]num fecit.

Aliala constitit XII denarios.

524

1244, diciembre, 24

El obispo Vidal da a Bartolomé de Huesca, porcionario de Santa María de Pertusa, un casal y una viña en la villa de Pertusa por tres morabetinos alfonsinos de tributo anual.

B. *Libro de la cadena*, n.º 89, p. 41.

[N]overint universi quod nos V., Dei gratia Oscensis episcopus, cum assensu et voluntate Petri Petri, prioris, et tocius Oscensis Capituli, per nos et omnes successores nostros, damus et concedimus ad tributum vobis,

Bartholomeo de Osca, portionario ecclesie Sancte Marie de Pertusa, diebus omnibus vite mee vestre (*sic*), quoddam casale nostrum quod est in dicta villa de Pertusa, ante cimiterium ecclesie Beate Marie predictae. Que affrontat ex duabus partibus in viis publicis; in tercia parte in domibus Petri Vitali; in quarta vero parte in cellario milicie Templi. Et quandam vineam nostram quam habemus in termino dicte ville de Pertusa que affrontat in prima parte in vinea Dominici de Petro Malo; in secunda parte in vinea dompne Saure; in tercia parte in vinea Dominici de Açara; in quarta vero parte in vinea Dominici Florencie; integre et sine aliquo retentu, cum introitibus et exitibus suis et cum omni genere arborum que in dicta vinea sunt vel erunt, et cum omnibus aquis, iuribus et pertinentiis que ad predictum casale et vineam pertinent vel debent modo aliquo pertinere, tali tamen pacto quod in predicto casali faciatis domus cum tribus arcubus lapideris et cum camera que sit supra predictis archus utiles et bonas et sint facte hinc ad duos annos elapsos continue et completos, et quod populetis predictam vineam bene et profectuose, ita quod sit bene populata hinc usque ad IIII.^{or} annos elapsos continue et completos, et quod detis singulis annis in festo Omnium Sanctorum nobis et nostris successoribus pro tributo dicti casale et vinee tres morabetinos Alfonsinos bonos boni auri et recti ponderis sine aliquo contradicte, et hoc faciendo habeatis, teneatis et possideatis melioretis et expletetis dictum casale et domos quas ibi feceritis et vineam predictam ab hac die qua presens carta scribitur in antea sicut ad utilitatem et salvamentum vestrum melius et firmiter potest dici vel intelligi ullo modo integre, libere et solute et sine contradictione et impedimento tocius persone viventis dum vobis fuerit vita comes. Verumtamen non habeatis potestatem dandi, vendendi vel inpignorandi seu modo aliquo alienandi dictum casale vel domos quas ibi feceritis vel vineam predictam nec partem ipsarum unquam in aliquo tempore vite vestre. Set statim post obitum vestrum revertantur integre et sine diminutione aliqua in dominium et posse nostrum et successorum nostrorum cum omni melioramento quod in eis feceritis et sine aliqua mala voce.

Et ego predictus Bartholomeus cum gratiarum actione et osculo manuum recipio a vobis predicto domno V., Dei gratia Oscensi episcopo, predictum casale et vineam quod et quam mihi datis et conceditis, ut su-

perius continetur; et dono vobis fideiussorem qui predicta omnia et singula ex parte mea vobis et vestris successoribus atendi et conpleri faciat in omnibus et per omnia, sicut superius est expressum: dompnum Benturam, patrem meum, filium quondam Terreni Piccatoris, carnificem Osce, et me cum eo in simul et utrumque pro toto.

Huius rei testes sunt: Stephanus de Salino et G. de dompno Bonson, cives Oscenses.

Quod est actum in pleno Capitulo Oscensi, nono kalendas ianuarii, era M.^a CC.^a LXXX.^a II.^a.

Signum Petri Andree, publici Oscensis notarii, qui hanc cartam scripsit die, loco et era prefixis.

525

1245, abril, 30

El prepósito García Pérez concede a Eiza de Aomara, sarraceno de Huesca, una «tannaria» y una casa, en la puerta de Benahayón, por un tributo anual de doce sueldos jaqueses.

A. 4-1008. Carta partida por ABC. Manchas de humedad.

Noverint universi quod ego G. Petri, Oscensis prepositus, de conscencia et assensu domni V., Dei gratia venerabilis Oscensis episcopi, P. Petri, prioris, tociusque eiusdem ecclesie conventus, damus et concedimus ad tributum vobis Eiza de Aomara, sarraçeno Oscensi, et omni generationi et posteritati vestre perpetuo unam tannariam et casam que est de Claustro Oscensi in Osca, ad portam que dicitur de Benhayon, que fuit domni Eximini de Artosella. Afrontat ex una parte in via publica; in secunda parte in canali et in orto Montaragonis quem tenet Martinus Salmon; in tercia siquidem parte in cequia vicinali; in quarta vero parte in orto de Maomath Royo, sarraçeno. Sicut enim predictae afrontaciones continent undique et circundant tannariam sive casam antedictam, sic dono vobis et concedo ipsam integre et cum introitibus suis et exitibus et cum omnibus iuribus et pertinentiis suis plenarie ad tributum. Ita quod habeatis, possideatis eam, melioretis et explectetis et faciatis ibi casam bonam et edifiçia de novo cum

suis paretibus et de petra ubi fuerit necesse secundum quod utile fuerit et honestum, et quod detis mihi dicto preposito et successoribus meis tributum pro iamdicta tannaria sive casa XII solidos [laccensium] denariorum bone monete et firme in mense ianuarii omni tempore annuatim. Tributum autem supradictum vos vel qui dicta tannariam tenuerint persolvendo et donando termino supradicto pacifice habeatis et possideatis dictam tannariam vel casam cum omni iure suo salvam, perpetuam et quietam, ad hereditatem et securam, ad dandum, vendendum vel impignorandum vel ad faciendum ex ipsa casa et tannaria quicquid vos filii et generatio vestra vel posteritas inde facere volueritis tamquam de vestra hereditate propria nunc et semper, salvo tamen nobis et ecclesie Oscensi tributo superius nominato. Verumtamen cum vendere ipsam casam vel tannariam vos oportebit, nobis vel successoribus nostris de X.^{cem} diebus scire primitus faciatis, et si voluerimus ipsam emere et retinere minus quam alii XX solidos habeamus, et si noluerimus eam emere vendatis deinde cui volueritis exceptis militibus et sanctis et aliis personis pro quibus seppredictum tributum posset amitti vel perdi set salvo nobis et ecclesie predicto tributo vendatis sicut multociens est predictum.

Sunt testes huius rei: Petrus de Saragnena et Guillelmus de Oriol, zapaterii Oscensis, et Petrus Andree, notarius Oscensis, et Eiza de Valicia et luzef, frater eius, sarraceni Oscenses.

Ego Vitalis, Oscensis episcopus, subscribo †. Ego P. Petri, prior Oscensis, pro me et pro toto conventu subscribo †. Ego G. Petri, Oscensis prepositus, subscribo †. Ego A., Oscensis sacrista, subscribo †. Ego A. de Orna, archidiachonus † subscribo. Ego P., archidiachonus Vallensis, subscribo †.

Actum est hoc II (?) kalendas madii, sub era M.^a CC.^a LXXX.^a tertia.

Martinus Guasqui, publicus notarius, mandato et asensu predictorum omnium, in Capitulo Oscensi hoc scripsit et hoc sig†num fecit.

1245, mayo, 13

Domingo de Artasona dona al prepósito García Pérez y a la prepositura unas casas suyas en el barrio de Remián.

A. 2-576.

In Christi nomine et eius gratia. Manifestum sit omnibus quod ego Dominicus de Artasona, attendentes multa bona que ego et mei in Prepositura Oscensi semper habuimus et habemus, ideo, in presentia bonorum hominum, bono corde et gratuita voluntate et sine aliquo conquerenti, per me et omnes meos, cum presenti instrumento perpetuo valituro, dono et concedo et de presenti trado imperpetuum per hereditatem propriam francham et liberam vobis domno Garsie Petri, Oscensi preposito, et per vos Oscensi Prepositure, quasdam domos meas quas habeo in Osca in barrio de Remian. Que affrontant in prima parte in via publica et in calliço per quod intratur ad eas et in domibus Iohannis de Osca; in secunda parte in secunda parte in domibus Bernardi Marchesii, iusticie Oscensi, et in domibus filiorum Dominici Michaelis; in tercia parte in aliis domibus meis; in quarta vero parte in domibus que fuerunt Petri Raynes. Sicut iste iamdicte affrontationes predictas domos dividunt undique et circundant, sic illas dono et concedo vobis predicto preposito, et per vos predictae Prepositure, totas integre et sine aliquo meo meorumque retentu, heremas et populatas, a celo in abissum, cum ingressibus et egressibus eorum, et cum omnibus aquis, iuribus et pertinentiis que ad eas pertinent vel debent modo aliquo pertine[re], ad habendum, tenendum, possidendum, expletandum, dandum, vendendum, alienandum et ad omnes vestras vestrorumque successorum et Prepositure predictae voluntates ab hac die qua presens carta scribitur in antea cui et quibus volueritis libere perpetuo faciendas. Ad maiorem autem vestram vestrorumque successorum et Prepositure predictae securitatem dono vobis fideiussorem salvitatis de predictis domibus, de me et de omnibus hominibus et feminis istius seculi, per consuetudinem et forum Osce: Berengarium Galdini, civem Oscensem, et me cum eo in simul et utrumque pro toto, ita est quod siquis de ceteri

vos vel successores vestros vel Preposituram predictam eiceret aut vellet eicere de predictis domibus vel aliquid ex ipsis minuere, ego et fideiussor predictus faciamus illas vos et successores vestros et Preposituram predictam habere et possidere salvas et securas vel demus vobis et vestris successoribus et dicte Prepositure alias tam bonas domos in Osca atque in loco tam competenti vobis et dicte Prepositure et faciamus illas vos et successores vestros et Preposituram predictam habere et possidere salvas et securas, secundum consuetudinem et forum Osce.

Huius rei testes sunt: Michael Petri, miles, et Sancius de Boyl, cives Oscenses.

Quod est actum tercio idus madii, era M.^a CC.^a LXXX.^a tertia.

Sig†num Petri Andree qui hanc cartam scripsit die et era prefixis.

527

1245, mayo, 19

Composición entre el obispo Vidal y Rodrigo, obispo de Zaragoza, acerca de las diferencias entre ambos.

B. *Libro de la cadena*, n.º 221, p. 103.

C. *Libro de la cadena*, n.º 263, p. 147.

D. 6-359. Sello de cera. Copia del siglo XIV.

[P]ateat universis quod cum contencio esset inter dominum Rodericum episcopum et Capitulum Cesaraugustanum, ex una parte, et dominum Vitalem episcopum et Capitula Oscensem et laccensem ex altera, super medietate decimarum agnorum et edorum et aliorum pullorum sive nutrientorum que nascuntur in episcopatu Cesaraugustani ex ovibus vel aliis animalibus de episcopatu Oscensi; et super decimis vallis Cervarie et vallis Arannose et vallis Avarçe et aliorum locorum que continentur infra terminos illos quos dominus rex Iacobus adiudicavit hominibus de Almudevar contra homines de Zuera; et super decimis hereditatis Galindi Eximini que est in Cesarauguste et eius terminis; et super decimis hereditatis domus Sanctarum Massarum; et super quartis defunctionum eiusdem

domus Sanctarum Massarum; ad amicabilem compositionem venerunt sub forma que sequitur:

Placuit siquidem episcopis et Capitulis supradictis quod episcopus et ecclesia Cesarauguste poneat baiulum vel baiulos suos ad colligenda medietatem decime dictorum agnorum et edorum aliorum pullorum sive nutrimentorum et episcopus Oscensis ponat similiter baiulum vel baiulos suos ad colligendam medietatem decime dictorum agnorum eandem medietatem eisdem decime una cum predictis baiulo vel baiulis domini episcopi Cesaraugustanis, ita quod nec baiuli episcopi Cesaraugustanis nec baiuli episcopi Oscensis colligant aliquid de predicta medietate decime nisi similiter [...] cum fuerit collecta dicta medietas decime dividatur per ipsos baiulos. Ita quod episcopus Cesaraugustanis habeat tres partes et episcopus Oscensis quartam, et sic fiat singulis annis imperpetuum. Alia vero medietas decime dictorum agnorum et edorum et aliorum pullorum sive nutrimentorum sit tota episcopi et ecclesie Oscensis [...] quia semper fuit sua. Ita tamen quod ecclesia de Pina de Ossera et de Villeda non intelligantur in hac compositione, earum tamen rectores si voluerint consenciant et obligent sed ad hanc compositionem. Sine autem episcopus Oscensis et ecclesia Oscensis et laccensis possint agere contra eos et prosequi ius suum. Item placuit predictis episcopis et Capitulis quod decima vallis Cervarie quantum est infra terminos illos quos dictus dominus rex Iacobus assignavit hominibus de Almudevar a quibuscumque excolatur, sit tota ecclesie de Almudevar; et decima vallis Avarçe a quibuscumque excolatur, similiter sit tota ecclesie de Almudevar; decima autem vallis Arannose, que incipit in loco qui dicitur Lascalarola vel Porta Arannose a quibuscumque excolatur, decima autem aliorum locorum sit tota ecclesie de Çuera vel versus Leçinnenam vel earum terminos sit tota decima ecclesie de Çuera a quibuscumque excolatur; decima autem aliorum locorum preter loca predicta que sunt intra terminos quos dictus rex adiudicavit hominibus de Almudevar contra homines de Çuera dividatur, ita quod de omnibus illis possessionibus quas colunt vel coluerint homines de Zuera vel aldearum eius in illis locis sit tota ecclesie de Çuera; et decima illarum possessionum quas excolunt vel excoliverint homines de Almudevar vel

aldearum suarum in predictis locis, sit tota ecclesie de Almudevar. Item placuit eisdem episcopis et Capitulis quod decima hereditatis Galindi Eximini que est in Cesarauguste et eius terminis quicumque teneat eam vel excolat, sit tota ecclesie Sanctarum Massarum cum omnibus actionibus competentibus episcopo et ecclesie Cesaraugustanis, salvis defensionibus iuris et facti competentibus aliis preter episcopum et ecclesiam Cesaraugustanam qui alii possident vel percipiunt aliquas de decimis predictae hereditatis Galindi Eximini; decima autem hereditatis ecclesie Sanctarum Massarum sit tota ecclesie Cesaraugustanis; de defunctionibus autem Sanctarum Massarum composuerunt predicti episcopi et Capitula quod episcopus et ecclesia Cesaraugustanis recipiant quartam partem de possessionibus que a modo legabuntur [...] de açemilis que portaverint corpora mortuorum et de purpuris etiam recipiant quartam partem, exceptis his de quibus fient apparamenta seu ornamenta ad opus ecclesie Sanctarum Massarum. Item de mobilibus que legabuntur recipiant similiter episcopus et ecclesia Cesaraugustanis quartam partem nisi legarentur ad refectio-nem clericorum predictae ecclesie. De his autem que venerint ad manum sacerdotis et de his que dabuntur vel legabuntur ad fabricam ecclesie vel domus et ad luminaria, nichil recipiant vel ecclesia Cesaraugustanis nisi ipsis luminibus et opere dimiterentur vel legarentur in fraudem eiorum episcopi Cesaraugustanis. Item episcopus et ecclesia Cesaraugustanis recognoverunt episcopo et ecclesie Oscensi et laccensi ecclesiam Sanctarum Massarum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis et baptismo et nupciis et sepulturam fuisse concessam a Bernardo, quondam episcopo et Capitulo Cesaraugustani, ipsi episcopo Oscensi et ecclesie Oscensi, recognoscentes et confitentes quod predicta ecclesia Sanctarum Massarum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis et cum nupciis et baptismo et sepultura pertinent ad episcopum Oscensem et ecclesiam Oscensem et laccensem ex donatione vel concessionem domni B., bone memorie quondam episcopi Cesaraugustanis et Capituli eiusdem ecclesie, quam quidem donationem vel concessionem predicti Roderici episcopus et Capitulum Cesaraugustanum ex certa sciencia et spontanea voluntate approbaverunt, laudaverunt et confirmaverunt. Et ad maiorem securitatem ipsi predicta ecclesia Sanctarum Massarum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis

et cum nupciis et baptismo et sepultura, supplentes defectum predictae donationis episcopi Bernardi et Capituli Cesaraugustanis siquis forte ibi esset vel appareret, dederunt et concesserunt predictis episcopo Oscensi et ecclesie Oscensi et Iaccensi ut siquid esset quod non valent ex illa donatione vel concessione valeat ex hac presenti concessione vel donatione et robur obtineat perpetue firmitatis salvo iure episcopi et ecclesie Cesaraugustanis in his que pertinent ad cognitionem [...] cohercionem, excommunicationem, interdictum et censuram ecclesiasticam in ecclesia Sanctarum Massarum predictarum quod episcopus et ecclesia Cesaraugustanis diligant et manteneant predictam ecclesiam Sanctarum Massarum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis et cum nuptiis baptismo et sepultura et episcopum et ecclesiam Oscensem in tenendo, habendo et possidendo predictam ecclesiam Sanctarum Massarum cum predictis iuribus et pertinentiis suis et nupciis, baptismo et sepultura et predicti episcopus Oscensis et ecclesia Oscensis et Iaccensis recogno episcopo et ecclesie Cesaraugustani plenum dominium iurisdictionem et proprietatem tam in temporalibus quam in spiritualibus in [...] de Alfaiarino de Suppratello et de Rivo de Maria Sancti Egidii Cesarauguste cum illa domo que fuit fur le muro civitatis contigua [...] in parrochia Sancti Philippi. Recognoscentes et confitentes quod predictae ecclesie de Alfaiarino de Suppratello, de Rivo de Maria et Sancti Egidii Cesarauguste cum omnibus iuribus et pertinentiis suis pertinent ad episcopum et ecclesiam Cesaraugustam iure comuni. Et siquid iuris temporale vel spirituale habent vel habere debent episcopus Oscensis et Capitula Oscensis et Iaccensis in prefictis ecclesiis de Alfaiarino de Suppratello et de Rivo de Maria et Sancti Egidii Cesarauguste renunciaverent illi scienter et consulte. Hec compositio fuit facta de voluntate utriusque partis et expresso consensu tam episcoporum quam Capitulorum predictorum et episcopum et Capitulum Cesaraugustanum dederunt, cesserunt et concesserunt episcopo et ecclesie Oscensi omnia et singula que assignata sunt in hanc presenti compositione et ipsi episcopo et ecclesie Oscensi et in corporale possessionem et quasi omnium et singulorum predictorum eos posuerunt. Et episcopus Oscensis et ecclesia Oscensis et Iaccensis dederunt, cesserunt et concesserunt episcopo et ecclesie Cesaraugustani omnia et singula que assignata sunt in hac compositione ipsi episcopo et

ecclesie Cesaraugustani et in corporale possessionum et quia omnium et singulorum predictorum eos posuere et utraque pars promisit alteri pro se suisque successoribus omnia predicta et singula inviolabiliter perpetuo observare et non contravenire renunciando omni iuri, auxilio generali vel speciali compositioni sive sententie, scriptis vel non scriptis, siquas in contrarium reparari semper predictis omnibus et singulis ex premissis, ita quod siqua instrumenta compositiones transactiones sive [...] reperiantur contraria atque cassa.

Actum est hoc XIII.º kalendas iunii, era M.ª CC.ª LXXX.ª III.ª.

528

1245, mayo, 22. Huesca

El prior y el capítulo de Huesca piden al papa que atienda las peticiones del obispo Vidal, el cual se dirige a la corte pontificia.

A. 6-256. Falta el sello.

Publicado por Ricardo del Arco, art. cit., doc. XVIII, p. 98.

Sanctissimo patri ac domino I., divina providencia Sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici; P. Petri, prior, et totum Capitulum unanimiter ecclesie Oscensis, prostrati ad terram pedum oscula beatorum. Cum venerabilis pater noster Vitalis, Dei gratia Oscensis episcopus, vir litteratus, nobilis, providus et discretus, vita preclarus, moribus honestus, felicitate bonorum operum redimitus, ad pedes sanctitatis vestre accedat, proponens ecclesie nostre quam per Dei gratiam tam in temporalibus quam spiritualibus feliciter toto tempore sui regiminis gubernavit, negocia promovere, pietati vestre humiliter supplicamus, quatinus in suis petitionibus misericordie et favoris sibi pia ubera (?) dignemini aperire ut quem inter nos et super nos semper tam pie quam laudabiliter conversantem, pium patrem, circumspectum et sollicitum habuimus clemencie vestre gracia premiaturum et refocillatum aquis fontis vestre benignissime pietatis semper proficisti de bono in melius sentiamus.

Data Osce, XI.º kalendas iunii, anno Domini millesimo CC.º quadragesimo quinto.

1245, mayo, 29

Concordia entre el obispo Vidal y el abad y el monasterio de San Juan de la Peña acerca de los derechos y jurisdicción de ambos en las iglesias propias del monasterio que se nombran.

A. 6-105.

B. 9-266. Copia.

C. *Libro de la cadena*, n.º 212, p. 95.

Publicado por Ricardo del Arco, art. cit., doc. XIX, p. 98.

Pateat universis quod cum contentio esset, et per longissima tempora perdurasset, inter dominum Vitalem, Dei gratia Oscensem episcopum, et ecclesiam Oscensem et laccensem et predecesores suos ex una parte, et dominum E., per eandem abbatem et conventum Sancti Iohannis de Pinna et antecessores suos ex altera, super subiectioni eiusdem monasterii, et super ecclesiis et capellis quas idem monasterium habet in episcopatu Oscense et iuribus eorundem et subiectione clericorum earundem ecclesiarum et capellanorum, et super decimis possessionum quas idem monasterium habet in eodem episcopatu. Tandem ad amicabilem compositionem pervenerunt sub forma qui sequitur:

Placuit enim predictis episcopo et Capitulis Oscensis et laccensis ecclesie, et abbati et conventui Sancti Iohannis, et convenit amicabiliter inter eos quod predictum monasterium Sancti Iohannis et abbas et monachi eiusdem plena gaudeant libertate et exceptione in ipso capite. Item quod proprietates et possessiones ecclesiarum quas habet dictum monasterium in eodem episcopatu, scilicet ecclesiarum de Badahues, Acenarbi, Sancti Salvatoris de Luaso, de Puyo, de Gasa, de Lacessas, Sancte Cecilie de Berbues, de Lecueta, de Gisso, de Alastue, de Botia, de Martes, de Bahues, de Sangorrin, de Araniela, de Ena, de Casanova, de Specielo, de Spoirot, de Borcarraro, de Segaral, de Bentaiolo, de Ligiso, de Ferramiana, de Bescos, de Lasue, Sancti Petri de Asaon, Sancti Petri de Fovis, Sancti Sebastiani de Montayano, de Arayna, de Baravila, de Ortolo, de Ardanes, de Nove, de Aurin, de Acumuer, Sancti Martini de Cercito, Sancti Urbici de

la Garganta, de Focue, Sancti Salvatoris de Forripis, Sancti Fructuosi de Senes, Sancti Pelagii, Sancte Engracie, Sancti Petri de Oç, Sancte Marie de las Lanas, de Torla, Sancti Iusti de Val, Sancte Marie de Artosa, Sancti Petri de Buesa, Sancti Laurentii, Sancti Iohannis de Matirero cum suis pertinentiis, de Benuest, de Bivan, de los Palacios, de Matirero, de Alastrue, Sancti Iohannis de la Val, Sancti Petri de Spierlo, de Naval, Sancte Marie de Biarz, de Moncarrono, Sancti Cipriani de Gayllan, Sancti Cipriani de Osca cum pertinentiis suis, de Cella cum suis pertinentiis, Sancti Clementis cum suis pertinentiis, Sancte Marie de Vallaran, Sancti Iuliani de Bagasa, de Fayanars, de Villalonga, de Salinas, Sancte Crucis cum suis pertinentiis, Sancti Cirici de Guasilo, Sancti Torquati, Sancti Angeli de Iarne, Sancti Iacobi de Orant, Sancti Iuliani d'Asprella, Sancti Martini de Pacopardina cum suis pertinentiis, Sancti Philippi de Larbesa, et omnium aliarum ecclesiarum quas hodie possidet predictum monasterium Sancti Iohannis, ad idem monasterium pertineant in perpetuum. Ita tamen quod clerici qui in eisdem ecclesiis statuti fuerint successive, faciant obedientiam manualem episcopo Oscensi et successoribus suis, et exhibeant sibi reverentiam debitam dyocesano episcopo, et sint sub correctione et iurisdictione ipsius, et veniant ad synodum eius, sicut alii clerici eiusdem episcopatus, et respondeant ipsi episcopo de spiritualibus et successoribus suis. De temporalibus vero respondeant predictis abbati et monasterio Sancti Iohannis et successoribus suis, et dictus abbas habeat in ipsis institutionem et destitutionem, et quociens dictus abbas ferat sententiam in ipsis clericis pro hiis de quibus sibi tenentur reverende episcopus faciat eam observari et denunciari, et quocienscumque contingat ipsos clericos condemnari peccunialiter, medietas ipsius pene sit dicti episcopi et medietas ipsius abbatis. Item quod dictus episcopus et successores sui teneant iusticiam plenam secundum quod exigit ordo iuris, et secundum possibilitatem suam dictis monasterio et abbati et successoribus suis de omnibus subiectis dicti episcopi. Episcopus vero in dictis ecclesiis et capellis non recipiat cenas nisi unam annuatim in ecclesia de Naval, et duas annuatim in duabus de ecclesiis quas predictum monasterium Sancti Iohannis habet in montanis cum ad eas venerit, nec recipiat eas nisi cum quindecim equitibus, et totidem peditibus. Cum vero abbas episcopum

invitaverit ad faciendum officium in aliis ecclesiis procuret eum ibi ipse abbas vel faciat procurari. Quartas vero in eisdem ecclesiis non recipiat nec alia iura episcopalia vel archidiaconalia, sed pro predictis quartis et iuribus episcopalibus det dictus abbas et monasterium Sancti Iohannis et successores sui episcopo Oscensi et successoribus suis perpetuum quolibet anno L.^a kaficia frumenti optimi mesure laccensis et L.^a kaficia bone et optime avene eiusdem mesure laccensis in festo Omnium Sanctorum, et hanc solutionem faciant in lacca semper donec assignent loca tuta et competentia in eodem episcopatu in quibus faciant predictam solutionem singulis annis episcopo Oscensi et successoribus suis. Ita tamen quod si assignatio ipsorum kaficorum fieret a iugo inferius, solvantur dicta kaficia ad mensuram de Osca, et si fieret assignatio a iugo superius solvantur dicta kaficia ad mensuram de laca. Item placuit eisdem quod decime omnium possessionum quas idem monasterium Sancti Iohannis habet in episcopatu Oscense, quas scilicet possessiones acquisivit dictum monasterium ante annum Incarnationis Dominice millesimum centesimum septuagesimum nonum, sint tote ab integro dicti monasterii semper, et pertineat ad ipsum pleno iure. Decime autem illarum possessionum quas dictum monasterium acquisivit a predicto anno Incarnationis Dominice proximo ponito usque ad concilium generale Innocentii tertii, pertineant pro medietate ad dictum monasterium, alia vero medietas pertineat ad ecclesias in quibus ipse possessiones sunt posite, et sic fiat in perpetuum. Decime vero illarum possessionum que citra dictum concilium Innocentii tertii fuerunt acquisite dicto monasterio Sancti Iohannis vel a modo acquirentur quoque tempore, sint ecclesiarum parochialium in quibus possessiones ipse sunt ponite. Ita tamen quod ubicumque ecclesie Oscensi vel laccensi vel alie parochialis ecclesie subiecte episcopo perceperunt in pace per X annos proximo preteritos decimas de possessionibus pertinentibus ad monasterium Sancti Iohannis quocumque tempore possessiones ipse fuerint acquisite ipso monasterio, sint integre in perpetuum ipsarum ecclesiarum que ipsas perceperunt per dictis X annos. Item quod episcopus det crisma et oleum infirmorum et cathecuminum, et ordines et cetera sacramenta episcopalia, predicto monasterio et ecclesiis et capellis et clericis suis. Crisma vero totum recipiat nuncio abbatis et monasterii Sancti Iohannis,

et ab eo dividatur per ecclesias suas secundum quod hactenus facere consuevit. Et cum abbas voluerit veniat vel mittat ad synodum, et omnia que dictus abbas et monasterium Sancti Iohannis perceperunt vel retinuerunt de predictis iuribus episcopalibus usque ad hodiernam diem, sint eis remissa in perpetuum. Ita quod nunquam episcopus vel ecclesia Oscensis et Iaccensis vel successores sui possint super eis questionem eis movere, omnia et singula supradicta placuerit utriusque partium supradictarum, et predicti episcopus et Capitula Oscensis et Iaccensis ecclesie scienter et consulte et spontanea voluntate dederunt et concesserunt pro se et successoribus suis in perpetuum predictis monasterio et abbati Sancti Iohannis et successoribus suis omnia et singula que superius predictis monasterio et abbati sunt assignata et dicta ad utilitatem ipsius monasterii et abbatis et successorum suorum, et eos in corporalem possessionem, et quasi eorum omnium posuerunt cum hoc publico instrumento, et predicti abbas et conventus eiusdem monasterii Sancti Iohannis recipientes predicta a predictis episcopo et Capitulis ecclesie Oscensis et Iaccensis sub formis a conditionibus antedictis, dederunt et concesserunt scienter et consulte et spontanea voluntate predictis episcopo et Capitulis et successoribus suis omnia et singula que superius ipsi episcopo vel Capitulis sunt assignata et dicta, et ad utilitatem eorum et possuerunt eos in corporalem possessionem et quasi eorum omnium cum hoc publico instrumento, et quelibet partium promittens alteri pro se et successoribus suis omnia et singula antedicta attendere et complere in perpetuum bona fide et sine fraude scienter et consulte, renunciavit omni iuri, foro et consuetudini scriptis et non scriptis, et privilegiis et instrumentis quantum contra ea que supradicta sunt apparerent vel loquerentur, et omni alii auxilio generali vel speciali que possent facere contra aliquid supradictorum.

Actum est hoc IIII.^o kalendas iunii, anno Domini M.^o CC.^o XL.^o V.^o.

Ego Vitalis, Oscensis episcopus, subscribo.

530

1245, mayo, 30

Doña Mathena, hija de don Bernardo de Zuera, dona al maestro Domingo tres viñas y dos campos en Corbram.

B. *Libro de la cadena*, n.º 938, p. 490.

[N]otum sit cunctis quod ego dompna Mathena, filia quondam dompni Bernardi de Çuferá, bono corde, pura et spontanea voluntate cum hac presenti scriptura nunc et in perpetuum valitura, dono vobis magistro Dominico, avunculo meo, III vineas et duos campos in termino de Corbram que continentur simul. Et habent affinitatem ex una parte çequiam de raval et ex secunda parte braçalem unde rigatur; et ex tercia parte viam publicam; et ex quarta parte vineam Petri Benayas. Sicut predictæ affrontationes includunt vel dividunt per circuitum dictas vineas et campos, sic ego supradicta dompna Mathena dono vobis supradicto magistro Dominico, avunculo meo, supradictas vineas et campos et de eis de presenti vos investio cum omnibus iuribus et pertinenciis suis, ut vos et posteritas vestra ipsas habeatis et possideatis pacifice et quiete sine mala voce et contradictione alicuius viventis persone ad alienandum, obligandum et ad faciendum de eis vestram propriam voluntatem. Et volo quod si aliquid instrumentum sive carta dictationis vel testamenti a me facti, ista donationi contraria inveniantur, sint prorsus irrita et cassata, et hoc donativum fati retentu mihi parte fructuum istius presentis anni de vineis supradictis quas percipiat magister Iohannes, avunculus meus, ad solvenda debita que contraxit pro meis vestibus et aliis necessariis ad introitum monasterii cum aliis fructibus presentis anni quos ipse percipiat de vineis quas ego dedi sibi. Et ad maiorem securitatem vestram vestrorumque, ego dicta dompna Mathena dono vobis supradicto magistro Dominico, avunculo meo, fidanciam salvitatis per bonum forum Cesarauguste: dompnum Dominicum Martin Borrás, qui dictas vineas et campos faciat vos habere et possidere sicut superius scritum est.

Et ego dictus dompnus Dominicus Martin Borrás ita me concedo esse inde fidanciam de supradictis omnibus observandis, sicut superius continetur.

Testes huius rei sunt: dompnus Garssias Tapiator et dompnus Raymundus de Azara.

Facta carta II.º die in exitu mensis madii, in era M.ª CC.ª LXXX.ª tercia. Sancius de Valle scripsit et hoc signum fecit.

1245, septiembre, 22

Testamento de Sancha de Siresa, viuda de Sancho de Siresa.

C. Libro de la cadena, n.º 73, p. 30.

[H]oc est translatum fideliter factum sive transcriptum a quodam instrumento per alfabetum diviso cuius series talis est:

Universis innotescat fidelibus quod ego Sancia de Ciresa que fui uxor Sancii de Ciresa cui sit requies, in meo sensu et sola memoria meum duxi condere testamentum et de rebus meis disponere in ultima voluntate sub potestate et defensione Sancte Matris ecclesie, in presencia domini Dominici, capellani maioris ecclesie Sancti Petri lace, et Stephani Stabiler, Petri de Gavarrano, Michael Mathei, Constantini, filii Gi. sacriste, quos sponalarios statuo seu executores huius mee ultime voluntatis qui iuxta meam dispositionem subscripta fideliter exsequuntur.

Volo igitur dispono et statuo pro animarum et pro anima mea et predicti Sancii, viri mei, et mando quod annuatim in tercio die post festivitatem Omnium Sanctorum dentur de meo mense canonicorum laccensium tres canales arietum et duo quartericia boni vini. Dentur etiam illuminationi ecclesie Beate Marie de Salis V solidos laccensis annuatim in festivitate Sancti Andree ad quam complenda assigno et obligo domum quam habeo in laca inter domum Iohannis Ariol et domum lordanis de Ascar, abbatis de Larbesola, cum universis pertinentiis suis. Et adhoc etiam dono vineam cum campo sibi contineo quam habeo in termino de Ayn, que affrontat ex una parte in caminum et ex alia in campum Milicie. Quas siquidem domum et vineam cum campo volo et dispono quod habeat et possideat imperpetuum Garsia Pardi, filius meus, et successores sui, ita quidem quod ipse et successores sui carnes, vinum et denarios prescriptos solvant annuatim locis superius deputatis. Volo etiam et dispono quod predictus Garcia, filius meus, det pro anima mea et predictis Sancii, viri mei, C solidos laccensis pro quibus vendat omnia superlectilia domus mee de laca que nisi suffererint vendat, XI oves et VII tosiços et unum roncinum et unum mulum et unam asinam quam habeo in Orna, de quibus denariis dentur Sancte Marie

capelle laccensis ecclesie XV solidos. Reliqui vero dividantur et dentur iuxta arbitrium prescriptorum executorum piis locis. Item volo atque dispono quod ad faciendas omnes expensas exsequiarum mearum predictus Garcia, filius meus, vendat omnia superlectilia domus mee de Orna et tamen de hereditate de Orna quantum ad perfectionem C solidos fuerit necessarium et de hiis faciat omnes expensas honorifice a die obitus mei usque ad finem anni. Reliqua vero omnia mobilia et immobilia habeant et dividant omnes filii mei tanquam fratres hac conditione quod quicumque hereditatem meam de Berbues habuerit solvat annuatim confratrie eiusdem I solido in die qua celebratur.

Actum est hoc mense septembris, X.^o kalendas octobris, in presencia executorum predictorum, era M.^a CC.^a LXXX.^a III.^a.

Petrus Cardelli, publicus scribe laccensis civitatis, hanc cartam scripsit et hoc signum posuit.

532

1245, octubre, 4. Lyon

Fray Esteban, penitenciario del papa, absuelve al obispo Vidal de la irregularidad en que había incurrido por incorporar indebidamente algunos prioratos e iglesias.

A. 2-317. Faltan los dos sellos.

Publicado por Ricardo del Arco, art. cit., doc. XX, p. 101.

Venerabili patri in Christo V., Dei gratia episcopo Oscensi, frater Stephanus, domini pape penitentiarius, salutem in Domino. Presentibus volumus fieri manifestum quod nos recepto super hoc speciali mandato domini pape vos ab omnibus sentenciis quas incurristis, eo quod aliquando ecclesiam sive prioratum Sancti Petri de Siresia cum suffraganeis suis, et ecclesiam sive prioratum Sancti Petri de Lasieso cum suffraganeis suis, et ecclesiam sive prioratum Sancte Marie de Latre cum suffraganeis suis, et ecclesiam de Gragnen, et ecclesiam de Cellis, et ecclesiam de Aquis, et ecclesiam de Pardinella, et ecclesiam de Marcellanego, et ecclesiam de Xiverr Amartes, contra inhibitionem bone memorie I., episcopi Sabinensis quondam apostolice sedis in Yspania legati retinuistis, et contra eandem

inhibitionem easdem ecclesias incorporastis dignitatibus vel amministrationibus Oscensis vel laccensis ecclesie, et ab omnibus sententiis quas ratione inhibitionum vel constitutionum dicti domini Sabinensis quoquomodo incurristis, tam auctoritate premissi mandati, quam auctoritate officii penitencie nobis comissi, absolvimus, et super omni irregularitate quam inde contraxistis sive ordines recipiendo, sive ordines conferendo, sive celebrando, sive aliquo modo predicta sententia ligati vel aliqua de predictis, vobiscum dispensamus, si quod in nullo in iudicio vel extra nocere vobis valeat vel opponi. Dispensamus etiam eodem modo, cum omnibus illis qui a vobis sic ligatis, ordines vel beneficia receperunt.

Datum Lugduni, IIII.^o nonas octobris, anno Domini M.^o CC.^o quadragesimo quinto, pontificatus domini Innocencii pape IIII.^o anno tercio.

533

1245, diciembre, 7

Testamento de don García Romeo.

A. 9-34.

Notum sit cunctis quod nos dompnus Garssias Romei, sanus et in mea bona memoria integre existendo, super omnia bona mea mobilia et inmobilia, sic meum facio testamentum post dies meos firmum et stabile per mansurum.

In primis volo et mando quod de redditibus hereditatum mearum restituant omnes iniurie et torta et rauparie quas ego feci, et solvantur omnia debita quam ego solvere teneor, secundum quod in veritate poterunt inveniri.

Item dimitto de bonis meis Hospitali Iherosolimitani mille morabetinos. Monasterio de Cambron, D morabetinos. Monasterio de Berola, D morabetinos. Fratibus Milicie Templi, D morabetinos.

Item dimitto CCC morabetinos dompne Maiori de Castelblanc, consobrine mee, pro solvenda hereditatem quam ego impignoravi de ipsa, et totam hereditatem quam ego habeo vel habere debeo in Exeya et in suis terminis, ad propriam hereditatem.

Omnia alia bona mea mobilia et immobilia dimitto Blascho Romei et Petro Rotz, filiis meis, ad propriam hereditatem, ita tamen quod dictus Blaschus Romei, filius meus, habeant in ante partem castrum et villam de los Fayos cum omnibus pertinenciis suis et totum aliud dividant ambo per medium. Volo autem et mando quod nullum eorum sit dominus neque potens de aliquibus hereditatibus vel bonis meis mobilibus et immobilibus hinc usque ad XVI annos elapsos continue et completos, set per totum istud tempus ille in cuius posse hoc meum testamentum dimitto teneat et possideat omnia castra et villas et hereditates meas, et de redditibus earum solvat et restituat iniurias et raubaras et debita mea et legata, secundum quod superius est expressum, et faciat ille predictis filiis meis sua necessaria competenter; et si intra spacium dictorum XVI annorum non possent resarciri iniurie et raubarie et solvi debita et legata de redditibus dictarum hereditatum mearum teneat eas tandium donec inde sint plenarie restituta et soluta. Volo autem et mando quod si alter dictorum filiorum meorum quod absit obierit intra spacium dictorum XVI annorum, quod omnia castra et villas et hereditates quas eis dimitto remaneant alteri qui supervixerit ad propriam hereditatem.

Item volo et mando quod si ambo dicti filii mei quod absit obierint intra spacium dictorum XVI annorum, quod castra et villas de los Fayos et de Pradella cum suis pertinenciis remaneant filiis suis legitimis dompne Marie Alvarez, sorori mee, ad propriam hereditatem; et villa del Frago remaneat monasterio de Cambron ad propriam hereditatem; et castrum et villa[m] de Tormos et omnes hereditates quas habeo in montanis remaneant dompno Eximino Romei, consanguineo meo, ad propriam hereditatem. Ita tamen quod non possint ea empare donec omnes iniurie et raubarie et debita et legata predicta sint plenarie restituta et soluta.

Preterea volo et mando quod si me mori contigerit ante quam ego fecerim militem Sancium de Boleya quod statim post obitum meum, faciat ipsum militem Blaschus Romei, alius meus, et quod dentur sibi CC morabetinos de bonis meis.

Hoc meum testamentum et animam meam et filios meos et omnia castra et hereditates et omnia bona mea mobilia et immobilia dimitto in manibus et posse domni G. Petri, prepositi Oscensis, et ipsum eligo manum misso-

rem et complectorem huius mei testamenti, et dono ei integram potestatem et totum ius et posse meum super omnibus bonis meis mobilibus et immobilibus adimplendi testamentum istud, sicut superius est expressum.

Testes huius rey sunt: dompnus Lupus Eximini de Lussia et Sancius Martini de Boleya.

Quod est actum VII.º idus decembris, sub era M.ª CC.ª LXXX.ª tercia.

534

1245, diciembre, 22

Domingo de Tolla, ciudadano de Barbastro, concede al obispo Vidal nueve fanegas de trigo de tributo sobre un campo y una viña en dicha localidad a cambio de treinta sueldos y dieciocho cahíces de cebada que el obispo percibe de tributo del molino de la Penella.

B. *Libro de la cadena*, n.º 423, p. 223.

C. *Libro de la cadena*, n.º 679, p. 356.

[P]ateat universis quod ego Dominicus Tolla, civis de Barbastro, attendens beneficium et honorem quem vos domine V., Dei gratia Oscensis episcopus, erga me et res meas hactenus fecistis multociens et facietis de cetero Deo dante, idcirco ego predictus Dominicus, per me et per dominam Urracham, uxorem meam, dono vobis et concedo episcopo supradicto, ratione ecclesie Sancte Marie de Barbastro, VIII.º fanegas tritici de tributo quas habeo super campum qui dicitur de Alcaramitero in termino de Barbastro annuatim. Et unam vineam nostram quam habemus in termino de Barbastro de illa Plana ad illos Tormos. Qui affrontat in una parte in vinea Zipriani; in secunda in vinea Iohannis Berengarii; in tercia parte in via publica. Ita quod predictas vineam et fanegas habeatis post dies meos mihi predicti Domini et uxoris mee dompne Urrache vos dominus episcopus et successores vestri, ratione ecclesie supradicte Sancte Marie de Barbastro salvas, post dies nostros, et securas, perpetuas et quietas in hereditatem sine omni impedimento persone alicui et retentu omnino.

Nos vero predictus episcopus, P. Petri, prior, et totus conventus Oscensis ecclesie, attendentes devotionem et benignum affectum quem vos

Dominicus supradictus apud nos et Oscensem ecclesiam et ecclesiam Sancte Marie de Barbastro geritis et gessistis hactenus et de cetero exhibistis Deo dante, ideoque damus et assignamus in presenti in beneficium personale vobis predictis Dominico Tolla et uxori vestre dompne Urrache illos XXX solidos et XVIII.^o kafizia cibarie, medium tritici medium ordeï, que et quos habemus de tributo annuatim in illis molendinis meis de Barbastro que dicuntur de la Penella, ita quod habeatis denarios supradictos et cibariam et percipiatis eos pacifice nunc et deinde toto tempore vite vestre de vobis supradictis duabus personis, videlicet vir et uxor ad faciendum ex ipsis denariis et cibaria vestre proprie voluntati diebus omnibus vite vestre libere et quiete sine omni impedimento persone alicuius et retentu. Post dies autem vestros de vobis predictis duabus personis, videlicet vir et uxor predicta vinea, fanechas de tritico, tributum et cibariam sive denarii supradicti tributi molendinorum totum in simul reddatur et revertatur nobis predicto episcopo et successoribus vestris ratione et nomine prefate ecclesie de Barbastro libere et quiete sine omni impedimento diminutione omnino.

Et ego similiter Dominicus Tolla supradictus, per me et per uxorem meam Urracham prenominatam, convenio et promitto legaliter in fide mea vobis domino episcopo et conventui Oscensi reddere et deliberare vel reddi facere vobis vel successoribus vestris post dies meos dictam vineam vineam et tributa superius annotatam libere et quiete ratione ecclesie de Barbastro et que dicta sunt fideliter observare in Deo anima mea bona fide.

Sunt testes huius rei: Iohannes de Lasieso, clericus Barbastrensis et portionarius, Petrus Gilberti, Iohannes Petri Grimon et Petrus Amargos, cives Oscenses.

Actum est hoc in Capitulo Oscensi, XI.^o kalendas ianuarii, era M.^a CC.^a LXXX.^a tercia.

Ego Martinus Guasqui, notarius Oscensis, hec scripsit mandato predictorum et assensum signumque apposuit.

1246, enero, 5

Guillerma de Sesa y su hija Coloma conceden a perpetuidad a la prepositura diez sueldos anuales de tributo sobre un campo en la Alquibla de Huesca.

A. 4-961. Carta partida por ABC.

Noverint universi quod ego Guillelma de Sessa, uxor quondam Iohannis de Sessa, et ego Coloma, filia eius, ambe in simul et utraque pro toto per nos et omnes nostros cum presenti carta valitura in presencia bonorum hominum bonis cordibus et gratuitis voluntatibus, assignamus vobis domno Garsie Petri, preposito Oscensi, et per vos Oscensis Prepositure imperpetuum decem solidos denariorum illius videlicet monete que sit firmata a domino rege in Aragonia et curribilis in pane et vino habendos et percipiendos singulis annis imperpetuum in festo Sancti Laurentii de tributo in quodam campo nostro qui est in Osca in termino de Alquibla. Qui affrontat in prima parte in campo Marie de Escarp; in secunda parte in campo Sancte Marie de Cesaraugusta; in tercia parte in viero; in quarta vero parte in campo Claustri Oscensis. Quos predictos decem solidos iamdictos maritus meus assignaverat Oscensis ecclesie super quibusdam domibus que sunt in Osca in barrio de Alquibla, extra muros petre, et super duabus vineis que sunt in termino Montisaragonis habendos et percipiendos singulis annis in die sui aniversarii, sicut in testamento ipsius plenius continetur. Predictos tamen decem solidos vobis predicto preposito et per vos dicte Prepositure super predictum campum taliter assignamus quod nos et nostri et quicumque post nos vel nostros de cetero ipsum campum habuerit vel tenuerit quoquo modo demus singulis annis in perpetuum in festo superius nominato dictos decem solidos vobis et vestris successoribus et dicte Prepositure pro tributo dicti campi in pace et sine aliquo contradicto. Quod tributum si nos vel nostri et quicumque qui post nos vel nostros dictum campum quoquo modo habuerit vel tenuerit, ut dictum est superius, solvere noluerimus, volumus et concedimus quod vos predictus prepositus et successores vestri et Prepositura Oscensis possitis predictum campum auctoritate propria emparare et facere inde ad vestras proprias voluntates.